Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для заместителей по информатизации, учителей информатики, ИКТ – активных педагогов ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Проектирование программы информатизации образовательного учреждения»

14 сентября 2007 года
Муниципальное общеобразовательное учреждение

МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа № 3»

13.09.2007г.                                        Приказ № 2                                     г. Козловка

О проведении муниципального

учебного семинара

по обмену педагогическим опытом

В соответствии с детализированным планом работ системы РКЦ-ММЦ на 3 квартал 2007 года и в целях реализации проекта «Информатизация системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 14 сентября 2007 года муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для заместителей по информатизации, учителей информатики, ИКТ – активных педагогов ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Проектирование программы информатизации образовательного учреждения»

2.Утвердить программу семинара.
3.Методисту ММЦ Андреевой Н.Н. провести  организационные мероприятия по подготовке к семинару и обобщить материал и подготовить аналитический отчет по семинару.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ММЦ Шаготову Л.М.
Директор МОУ СОШ № 3                                          Н.Б.Матвеев

Руководитель ММЦ                                                Л.М. Шаготова
Аналитический отчет по семинару на базе ММЦ

 «14 »   сентября   2007 г.

Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом «Проектирование программы информатизации образовательного учреждения»

Дата проведения – «14 »  сентября    2007 г.

Место проведения – МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа №3»

429430, Чувашия, г. Козловка, ул. Маяковского, д. 3.

Ведущие семинара: Шаготова Л.М., руководитель ММЦ.

Количество участников – 50

1. Роль и место семинара в реализации проекта.

Проанализировать состояние информатизации школы в настоящий момент и спланировать процесс информатизации в соответствие с потребностями современного информационного общества;

2. Целевая группа.

заместитель по информатизации, учитель информатики, ИКТ – активные педагоги

3. Ожидаемые результаты семинара:

a. Установка школьных команд на системную информатизацию ОУ.

b. Обзор стратегических целей и задач информатизации образования.

c. Практические пробы команд в проектировании основных блоков программы информатизации ОУ.

d. Согласование ожидаемого продукта деятельности школьных команд по информатизации в 2007-2008 учебном году, тем и графика методических семинаров в 2007 – 2008 учебном году

4. Программа семинара

	10.00
	Регистрация участников семинара

	10.10-11.00
	Концептуальная модель информатизации ОУ (вариант)

	11.00-11.45
	Стратегическая цель и задачи информатизации ОУ. Ожидаемый продукт  деятельности  школьной команды в 2007-2008 учебном году.  Структура программы информатизации ОУ

	11.45-12.00
	Роль школьных команд в области информатизации ОУ. Необходимые шаги

	12.15-12.45
	Обед

	12 .45 -13.15
	Анкета «Состояние информатизации ОУ» - основа для аналитического материала программы информатизации

	13.15-13.25
	Перерыв

	13.25 -15.00
	Деловая игра «Пробы в моделировании идеального образа  информатизации ОУ, в формулировании  цели и задач программы информатизации»

	15.00-15.20
	Согласование сроков оформления аналитического материала «Состояние информатизации ОУ», сроков разработки программы информатизации ОУ школьными командами

5. Выводы, касающиеся достижения ожидаемых результатов и того, насколько проведенное мероприятие выполнило отведенную ему проектом роль.

Создание единой образовательной среды всех школ района с использованием компьютерной техники и информационных технологий.

Список участников

муниципального семинара по обмену педагогическим опытом

«Проектирование программы информатизации
образовательного учреждения»

«14 »   сентября   2007 г.

	№
	Ф.И.О.
	должность
	наименование ОУ
	подпись

	1
	Ларионов Александр Аркад-ич
	Инженер - программ.
	РУО

	2
	Воробьева Ольга Александровна
	специалист 1 кат.
	РУО

	3
	Котля Лариса Викторовна
	метод.УО по монит.
	РУО

	4
	Романов Владимир Петрович
	директор
	КСОШ№1

	5
	Борисова Вера Георгиевна
	уч. информатики
	КСОШ№1

	6
	Конюкова Роза Ивановна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №1

	7
	Выйгетов Эдуард Геннадьевич
	директор
	КСОШ №2

	8
	Лебедева Мария Михайловна
	уч. информатики
	КСОШ №2

	9
	Шишкина Вера Лукмановна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №2

	10
	Матвеев Николай Борисович
	директор
	КСОШ №3

	11
	Шаготова Лилия Михайловна
	руководитель ЭММЦ
	КСОШ №3

	12
	Караваева Светлана Влад-на
	уч. инф., зам. дир.по ИКТ
	КСОШ №3

	13
	Васильева Светлана Ивановна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	14
	Андреева Наталия Николаевна
	педагог-психолог
	КСОШ №3

	15
	Педюсева Галина Алексеевна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	16
	Трофимова Надежда Влад-на
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	17
	Орлова Лидия Сергеевна
	библиотекарь
	КСОШ №3

	18
	Гладкова Лариса Альбертовна
	уч. химии
	КСОШ№3

	19
	Романова Надежда Николаевна
	уч. математики
	КСОШ №3

	20
	Ефимова Валентина Павловна
	уч. чув. яз.
	КСОШ №3

	21
	Тихонов Валерий Иванович
	зам.дир. по УВР
	КСОШ№3

	22
	Иванова Оксана Анатольевна
	уч. технологии
	КСОШ №3

	23
	Агафонова Анжела Влад-на
	уч. рус.яз.
	КСОШ №3

	24
	Гилязитдинова Ирина Алек-на
	ст. вожатая
	КСОШ №3

	25
	Шикорин Владимир Николаевич
	директор
	Карачевская СОШ

	26
	Сорокина Людмила Петровна
	уч. чув. яз.
	Карачевская СОШ

	27
	Мухамедзянов Ринат Хабирзя-ч
	директор
	Янгильдинская СОШ

	28
	Мухамедзянова Халида Киямут
	зам.дир. по УВР
	Янгильдинская СОШ

	29
	Мартынова Надежда Никол-на
	директор
	Янтиковская нач.шк.

	30
	Краснова Елена Емельянова
	директор
	Солдыбаевская СОШ

	31
	Афанасьев Николай Сильвестр.
	уч. информатики
	Солдыбаевская СОШ

	32
	Федорова Роза Николаевна
	зам.дир. по УВР
	Солдыбаевская СОШ

	33
	Парашина Элла Яковлевна
	зам.дир.
	Детский дом

	34
	Воробьев Владимир Алексан-ч
	зам.дир. по ВР
	Детский дом

	35
	Краснов Иван Николаевич
	уч. физ.культ.
	Детский дом

	36
	Шмелев Владислав Николаевич
	директор
	Байгуловская СОШ

	37
	Яковлева Елена Станиславовна
	уч. инф. и физики
	Байгуловская СОШ

	38
	Архипова Эльвира Николаевна
	зам.дир. по УВР
	Байгуловская СОШ

	39
	Полякова Фаина Агеевна
	директор
	Тюрлеминская СОШ

	40
	Смирнова Людмила Анат-на
	зам.дир. по УВР
	Тюрлеминская СОШ

	41
	Салахутдинов Фидаиль Акрам-ч
	уч. физики
	Тюрлеминская СОШ

	42
	Чернов Николай Иванович
	директор
	Карамышевская СОШ

	43
	Иванова Надежда Мифодьевна
	зам.дир. по УВР
	Карамышевская СОШ

	44
	Кормачева Надежда Петровна
	зам.дир. по УВР
	Карамышевская СОШ

	45
	Федотова Валентина Мих-на
	уч. информатики
	Карамышевская СОШ

	46
	Зорина Людмила Минеевна
	директор
	А-Базарская СОШ

	47
	Федорова Людмила Михайловна
	зам.дир. по УВР
	А-Базарская СОШ

	48
	Зорин Николай Петрович
	уч. информатики
	А-Базарская СОШ

	49
	Антипова Луиза Васильевна
	директор
	Еметкинская СОШ

	50
	Мыкова Ирина Михайловна
	зам.дир. по УВР
	Еметкинская СОШ